



N_{er} 7.

DZIENNIK URZĘDOWY WOIEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Servi simus Legum. . . .

SUWAŁKI dnia 14^{go} Lutego 1824. roku.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOIEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Reskryptem byłego Ministra Skarbu Xięztwa Warszawskiego z dnia 12. Października 1811. r. Nr. 676. przez Prefekta Departamentu Łomżyńskiego ogłoszonym, zastrzeżoném było, aby żaden fabrykant wyrabiać, ani też ktokolwiekbądź sprzedawać papieru z herbem Xięztwa Warszawskiego nieważyl się, pod karą konfiskaty tegoż papieru, i pod karami prawém kryminalném na przestępnących zakazy Rządu, przepisaniem; — co Kommissya Woiewódzka na skutek Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 8. Stycznia r. b. Nr. 42837. ponawiając, zawiadamia zarazem mieszkańców Woiewództwa tutejszego, że papier pod stempel nowo przez Rząd zakontraktowany, z dniem 1. b. m. i r. w obieg puszczoney, oprócz herbu Królestwa Polskiego, ma ieszcze następujące znaki wodne:

a. Na prawym pułarkuszu napis wielkimi literami:

P A P I E R P O D S T Ę P E L.

b. Na téyże stronie arkusza „rok“

c. W koło arkusza wężykowatą obwódkę, i

d. Na téyże stronie arkusza gdzie rok, znajduie się [u wierzchu] „litera A. koroną“

Przeto, tak z herbem Królestwa Polskiego, iako też i znakami wyżey wymienionemi, nieiest wolno nikomu papieru wyrabiać, sprzedawać, lub zkąd kolwiekbądź sprowadzać, a to pod karami wyżey przepisanimi.

Suwałki, dnia 26. Stycznia 1824. r. Nr. 564. 391.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jlny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu, z powodu powziętęy wiadomości, iż powiększēy części Wóyci Gmin przy wydawaniu świadectw pochodzenia na wełnę, niewyrażają dokładnie ilości takowęy, zkąd nadużycia ze szkodą Skarbu dział się mogą, albowiem postępowanie to, staie na przeszkodzie ścisłēy kontrolli; Reskryptem swym z dnia 13. b. m. Nr. 57375. rozporządziła, aby odtąd w świadectwach na wełnę z kraiu wyprowadzać się mającą, była wyszczególniona ilość onęy na wagę kraiową, oraz w wielu wórkach takowa znayduie; o czēm Kommissya Woiewódzka uwiadamiając publiczność, zaleca Wóytom Gminnym ścisłe do tegoż zastósowanie się, handlujących zaś, lub mających zamiar wyprowadzania wełny za granicę, ostrzega, iż świadectwa bez powyższych wiadomości wydane, przez Urzędła Skarbowe przyymowane niebędą, które w tym przedmiocie w dniu dzisiejszym stósowne otrzymały polecenie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem delegowanym do Obwoda udowodnią.

Suwałki, dnia 31. Stycznia 1824. Nr. 733. 524.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Nadesłany przy raporcie Kommissarza delegowanego do Obwodu Kalwaryjskiego, z dnia 25. Stycznia r. b. Nr. 1134. z r. 24. rozkład terminów do wnoszenia podatków w zbliżającej się racie marcowey opłacać się winnych; poniżēy dla wiadomości kontrybuentów, w wspomnionym Obwodzie zamieszkałych, umieszcza:

Podymne wszelkie zwyczajne i podwyższone, czynsz Magdeburgski, kontyngens z dworów, czopowe i młynowe, składka ogniowa raty 1.

- Miasto Kalwarya, Gmina Kalwaryyska, Dembowska, Trakiany, Borowszczyzna i Wilkoboie dnia 3. Marca r. b.
- Gmina Weydzbonszki, Roś, Pilokalnie, Pogranze, Rykacieie i miasto Lubów dnia 4.
- Miasto Ludwinów, Gmina Taboryszki, Bartniki, Łankieliszki i Penkiny narodowe d. 5.
- Gmina Ludwinów i Giże dnia 8.
- Grażyszki i Królowekrzeso dnia 9.
- Wembry, Olwita, Skordupiany, Poieziory i Penkiny dziediczne dnia 10.
- Wilkowyszki dnia 11.
- Kirsna Bulhakowski i Budwiecie d. 12.
- Szostaków dnia 13.
- Urdomin i Rudawka dnia 15.
- Gmina Koleśniki, miasto Simno i Wiłkowyszki d. 16.
- Miasto Wierzbołów i Wisztyniec, Gmina Szaudyniszki i Gutków d. 17.
- Gmina Semeneliszki, Bocianów, Wyszkowaszczyna i Dydwiże d. 18.
- Gmina Wey-

liszki, Kotowszczyzna i Wisztyniec d. 22. Gmina Krakopol d. 23. Oniszki i Udrya d. 24. Rutka i Promieź d. 26. Rumbowicze i miasto Olita d. 29. Marca r. b. 1824.

Wzywając zaś kontrybuentów, aby się z przypadających od nich podatków, w czasie przyzwoitym uisćili, ostrzega ich oraz, iż zaraz po upłynieniu terminu, do wnoszenia podatków prawem oznaczonego, exekucya do opóźniających się kontrybuentów przez Kommissarza Delegowanego do Obwodu wysyłana będzie. Wóyci po Gminach, Burmistrze po miastach, powyższe obwieszczenie zwykłym sposobem ogłaszają, i że to dopełnili, przed Kommissarzem Delegowanym udowodnią.

Suwałki, dnia 4. Lutego 1824. r. Nr. 3390. 2491.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Podaje do wiadomości, iż w dniu 23. i w dniach następných miesiąca Lutego r. b. odbywać się będzie na Komorze konsumowey w mieście Suwałkach publiczna licytacya na sprzedaż towarów konfiskacie ulegających, iako to: jedwabnych, półjedwabnych, bawełnianych, płótna, chustek, i innych łokciowych różnego gatunku towarów płynnych, niemniēy porcellany, fajansów, tudzież różnēy kramarszczyzny, i innych tym podobnych; ktoby więc życzył sobie czēść takowych nabydź, zechce się w miejscu i terminie wyżey oznaczonym, znaydywać.

Suwałki, dnia 26. Stycznia 1824. r. Nr. 3017. 2217.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

Wydział Skarbowy.

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Obwieszczenie Dyrekcyi Jeneralnēy Loteryi Królestwa Polskiego z dnia 14. Stycznia r. b. Nr. 98. o uchyleniu Loteryi na dobra Osiny, w Woiewództwie i Powiecie Sandomierskiem leżące; poniżēy dla wiadomości osób interessowanych, zamieszcza.

Suwałki, dnia 24. Stycznia 1824. r. Nr. 2400. 1839.

Prezes *Mostowski*.

Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

DYREKCYA JENERALNA LOTERYI KRÓLESTWA POLSKIEGO.

Gdy kwota pieniężna za sprzedane losy z Loteryi na dobra Osiny, w Woiewództwie i Powiecie Sandomierskim leżące, pod dniem 31. Stycznia 1822. r. drukiem ogłoszonęy, zebrane, mimo przedłużenie terminu do ściągnięcia onęy, nie iest dostarczającą na pokrycie obowiazków z nią połączonych; z tego przeto powodu, Dyrekcyja Jeneralna Loteryi, na mocy Reskryptu Kommissyi Rządowey Przychodów i Skarbu, w dniu 8. m. i r. b. pod liczbą 61835. 27676. wydanego, podając do powszechnęy wiadomości, iż rzeczona Loterya zupełnie uchyloną została, wzywa zarazem tych wszystkich, którzy losy do Loteryi w mowie będącęy posiadają, ażeby takowe celem odebrania stawki, niebawnie, a nayspóźniēy w przeciągu trzech miesięcy od daty dzisiejszēy licząc, zwracali Kollektorom, u których one zakupili.

w Warszawie, dnia 14. Stycznia 1824. r.

(podpisano) *Kochanowski*.

(podpisano) *Straszak S. D.*

Za zgodność Sekretarz Jeneralny *Tomicki*.

SĄD POLICYI POPRAWCZEJ WYDZIAŁU KALWARYYSKIEGO.

W Lipcu r. b. zginął we wsi Wołowni, Gminie Kadaryskiéj, Jan Krupa v. Ci-borowski, mający lat około 20. urody średniéj, twarzy okrągłéj, gładkiéj, dosyć wielkiéj, nosa proporcjonalnego, oczu niebieskich, włosów ciemno-blond, korpusu dosyć otyłego. Gdy w późniejszym czasie znaleziony został w jeziorze Szelment, w bliskości téż wsi Wołowni, człowiek zabity, który dla zbotwiałości, dostatecznie poznany być niemógł; jeżeliby więc gdziekolwiek zawić się miał wyż opisany Jan Krupa, wzywa każdego, któryby go postrzegł, aby o tém donosił naybliższéj Władzy Policyynéj, a ta Sądowi naszemu, inaczej, gdyby się wykazało, że Jan Krupa mimo téj odezwy był ukrywany, zostanie ukrywający ostro ukarany, gdyż na wyśledzeniu tego, czyli Jan Krupa zostaje przy życiu, lub nie? wiele Sądowi naszemu zależy.

Kalwarya, dnia 5. Listopada 1823. roku.

J. S z u l c.

J. Samulewicz.

OBWIESZCZENIE.

Wywłaszczenie Sądowe dóbr Drogoszewo zwanych, cum attinentiis Osetna, Alexowizna i Budy, w Gminie Miastkowskiéj, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiém położonych.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

PIERWSZEJ INSTANCYI

W o i e w ó d z t w a A u g u s t o w s k i e g o.

Stósownie do art. 682. i 683. kodexu postępowania, podaje do publicznej wiadomości, iż z instancyi Wielmożnego Adama Narzymskiego, Dzierżawcy folwarku narodowego Miastkowa, tamże w Powiecie Łomżyńskim mieszkającego, a co do niniejszój czynności, w mieście Łomży u Wielmożnego Jana Bourmeister Patrona przy Trybunale Cywilnym Województwa Augustowskiego, mieszkającego w domu sub Nr. 42. przy ulicy Rządowéj sytuowanym, prawne zamieszkanie mającego, na satysfakcyą summy kapitalnéj złtp. 22765. wraz z procentem 5. od dnia 1. Czerwea 1819 roku zaległym, oraz kosztów, która to summa wyrokami Trybunału Cywilnego pierwszój Instancyi Województwa Augustowskiego, iednym dnia 21. Czerwca zaocznie, a drugim dnia 15. Listopada 1816. ocznie tamten potwierdzającym, zapadłemi, W. Adamowi Narzymskiemu, na WW. Walentym i Tekli z Dameckich, pierwszego ślubu Franciszka Zaruskiego żonie, małżonkach Gostkowskich, opiekunach nieletniéj Maryanny Zaruskiéj, teraz letniéj Domicelli zamężnéj Maiewskiéj, oraz Floryanle Zaruskim, pełnoletnim, przy-sądzoną została.

Zaięty został nieruchomy majątek, Drogoszewo zwany, cum attinentiis Osetna, oraz Alexowizna i Budy, w Gminie Miastkowskiéj, Powiecie Łom-

żyńskim sytuowany, a do dziedzictwa dłużników Gostkowskich należący, który się składa:

1. Z folwarku, czyli wsi Drogoszewa, który ma obszerności około 40. włók miary Chelmińskiéj, ogółem, we wsi znajdują się dwór drewniany, dwa domy folwarczne, oraz zabudowania gumienne dworskie, w dobrym stanie będące; do tego dworu, należą dwa ogrody fruktowe, jest 10. włóścian robiących po trzy dni sprzężaiem, a trzy dni pieszych, i 10. kopcarzy, po trzy dni pieszych pańszczyzny w tydzień do dworu, oraz ieden kowal, i ieden czynszownik, złotych polskich 90. czynszu płacący. Karczma z wiazdem, z którój arędarz płaci dworowi arędy po złotych polskich 1350. rocznie; cegielnia i wapiarnia w boru, która jest dosyć obszerna, a chociaż młodociany, iednak znajdują się w nim drzewa do budowli zdatne, łąki dosyć obszerne, do 150. fór siana wydające. Na pola dworskie wysiewa się rocznie do 110. korcy Warszawskich oziminy, i tyleż iarczyny, należy także jezioro, które złotych polskich 130. intraty czyni; podatku płaci się ogółem złotych polskich 638.

Drogoszewo graniczy od wschodu słońca z wsią Zaruziem, od południa z Gozdami, od zachodu z Rydzewem, ku rzece Narwi, a od północy z rzeką Ruś, położone, zaś jest w Gminie Miastkowskiéj, Powiecie i Obwodzie Łomżyńskim, Województwie Augustowskiém, o ćwierć mili od rzeki splawnéj Narwi, a o trzy mile od miasta Obwodowego Łomży.

2. Z attynencyi Osetna zwanéj, w którój znajdują się dwa domy; w iednym z tych, mieszka karczmarz, dworskiéj wódki do 250. garcy rocznie wyszynkowywający; a w drugim czynszownik, złotych polskich sto rocznie dworowi czynszu płacący; część ta obeymuje w sobie około iedną włókę gruntu, wraz z łąkami, obszerności; graniczy zaś od północy z rzeką Narwią, a z innych stron z Drogoszewem, od którego o ćwierć mili jest odległa. —

3. Z attynencyi Alexowizna i Budy, w którój znajdują się dwa domy, przez dwóch czynszowników, po złotych polskich 150. rocznie dworowi czynszu płacących, zamieszkane; attynencya ta jest odległa od Drogoszewa o ćwierć mili, graniczy zaś od północy z rzeką Ruś, z innych stron z Drogoszewem.

Akt takowego zaięcia, zostawiony został:

1. WW. Walentemu i Tekli z Dameckich małżonkom Gostkowskim w Drogoszewie.
2. Wielmożnym Macieiowi i Domicelli z Zaruskich Maiewskim, w Łomży.
3. Urodzonemu Perkowskiemu, zastępcy Wóyta Gminy Miastkowskiéj, w Miastkowie.
4. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Łomżyńskiego, w Łomży.

5. W Biórze Kommissyi Obwodowéy Obwodu Łomżyńskiego, w Łomży.

6. W Kancellaryi Ziemiańskiéy Woiewództwa Augustowskiego w Łomży, zarejestrowane zostało takowe zażycie na dniu dziesiątym Stycznia roku 1821. zaś

7. Do księgi zaareztowań, w dniu dzisiejszym w Kancellaryi Trybunału Cywilnego pierwszéy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego wciągnięte zostało.

Pierwsze ogłoszenie warunków sprzedaży i licytacyi, nastąpiło na audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszéy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, w mieście Łomży swe posiedzenie odbywającego, dnia 17. Lutego, drugie dnia 3. a trzecie dnia 17. Marca 1821. r.

Wielmożny Jan Bourmeister Patron przy tymże Trybunale, w Łomży zamieszkały, imieniem zajmującego W. Adama Narzymskiego, sprzedaż tę popierać będzie.

Przygotowawcze przysądzenie nastąpiło na audyencyi Trybunału Woiewództwa Augustowskiego, dnia 30. Kwietnia 1821. r. Zaś ostateczne przysądzenie, nastąpi na audyencyi tegoż Trybunału dnia 20. Marca 1824. r. za postąpiony szacunek wyżéy od złotych polskich 50000. w monecie srebrnéy, kurs w kraju mającý.

Dań w Łomży w Kancellaryi Trybunału Cywilnego Woiewództwa Augustowskiego, dnia 20. Stycznia 1824. roku.

Zaremba Pisarz Tryb.

Za zgodność niniejszego wypisu urzędowego z oryginałem, zaświadczam w Łomży dnia iak wyżéy.

(L.S.) (podp.) Zaremba, Pisarz.

PISARZ TRYBUNAŁU CYWILNEGO

Pierwszéy Instancyi

Woiewództwa Augustowskiego.

Stósownie do artykułów 682. i 683. Kodexu postępowania Sądowego, do publicznój podaie wiadomości, iż na instancyą Jana Pawła, dwóch imion, oraz Tomasza, braci Chlubków, maystrów kunsztu garbarskiego, w mieście Szczuczynie zamieszkałych, i na mocy wyroku Trybunału pierwszéy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego dnia 14. Grudnia 1818. roku zapadłego, przez Komornika Michała Swiderskiego, zatradowana została półowa następujących, do własności Teodora Lendziana, dłużnika, szynkiem trunków trudniącego się, w Pułtusk, Woiewództwie Płockim, mieszkającego, należących, w mieście Szczuczynie, i Gminie tegoż nazwiska, sytuowanych nieruchomości, iako to:

1. Półowa domu murowanego, z dolném i górném pomieszkaniem, w mieście Szczuczynie, pod Nr. 16., z placem pod tym domem położonym, z dalszém na tymże placu zabudowaniem drewnianém zuaydującém się, aktem tradycyynym obiętego, frontem do rynku miasta Szczuczyna stojącego, a końcem, i jednym bokiem do ulicy Krzywe-koło, na zachód słońca o miedze Sokołowskiego Marcina, a od północy z uliczką poprzeczną stykającego. W domie tym, w dwóch stancyach na dole, małych, mieszka W. Swierczewski, Porucznik woysk Polskich, i płaci arędy rocznie Złtp. 90, na dole i górze, niektóre stancye, kuchnią i komorę, aręduie JP. Karól Lemel, płaci arędy Złtp. 168, w dolnych stancyach mieszka Karolina Lendzianowa, wdowa, a matka Teodora Lendziana, dłużnika.

2. Półowę domu drewnianego, na tymże placu stojącego, w którym jedną półowę dzierżawi Starozakonny Moszk Abramowicz, z nowego nazwiska nieznaiony, i płaci rocznéy arędy Złtp. 72, drugą Starozakonny Szolim Szłomowicz, z nowego nazwiska nieznaiony, płaci także arędy rocznie Złtp. 72.

Pomieniony Protokół tradycyyny doręczony został:

- a. Dnia 18. miesiąca Lipca 1823. Burmistrzowi miasta Szczuczyna W. Zmigrodzkiemu.
- b. Dnia 19. miesiąca Lipca 1823. Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu Biebrzańskiego W. Kuligowi.
- c. Dnia 24. miesiąca Lipca 1823. Kommissarzowi Delegowanemu do Obwodu Augustowskiego W. Czyżowi.
- d. Dnia 30. miesiąca Lipca 1823. samemu dłużnikowi, Teodorowi Lendzianowi, mieszkającemu w mieście obwodowém Pułtusk, Woiewództwie Płockim.

Zarejestrowanie u Konserwatora Powiatu Biebrzańskiego nastąpiło dnia 10. Października, a w Kancellaryi Trybunału dnia 21. tegoż miesiąca 1823. roku.

Rzeczona nieruchomość sprzedaną będzie z powyższego zatradowania przed Trybunałem Cywilnym pierwszéy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego w mieście Łomży, w domie Budziszewskiego lokowanym, za sprawą Pawła Czaiewskiego, Patrona tegoż Trybunału, w Łomży mieszkającego, który za Chlubków stawać będzie.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i sprzedaży odbyła się na Audyencyi Trybunału w dniu 6. Mca Grudnia, druga dnia 20. Grudnia 1823., trzecia dnia 3. Mca Stycznia 1824. roku.

Przysądzenie przygotowawcze nastąpi na Audyencyi Trybunału Cywilnego pierwszéy Instancyi Woiewództwa Augustowskiego, w mieście Łomży, w domie Budziszewskiego lokowanego, w dniu 14. Mca Lutego 1824. roku, o godzinie 10. zrana, za cenę położoną Złtp. 9,000.

Łomża, d. 3. Stycznia 1824. roku. (L.S.) Troianowski, Pisarz.

Obwieszczenie.

Na żądanie W. Piotra Frentzela Radzcy Województwa Augustowskiego, jako successora po Pietrze Leberecht Frentzela pozostałego, zawiadomia się niniejszym wszystkich interess mieć mogących, iż w księdze wieczystej dóbr ziemskich Poniemou, z przyległościami, w Powiecie Maryampolskim położonych, do własności zeszłego Piotra Leberecht Frentzela należących, zapisany jest akt toczącego się postępowania spadkowego. Stosownie więc do artykułów 127. i 128. prawa Seymowego, wzywa się wszystkich iakiebaż prawa do spadku mających, iżby w terminie 4. Stycznia 1825. r. przed podpisany Pisarzem Ziemiańskim, w mieście Łomży, osobiście się stawili, i prawa swe udowodniali.

w Łomży, dnia 17. Stycznia 1824.

Hippolit Zimnoch.

Obwieszczenie.

Na żądanie W. Jana Floryanowicza, jako successora po Karólu Floryanowiczu pozostałego, zawiadomia się niniejszym wszystkich interess mieć mogących, iż w księdze wieczystej dóbr ziemskich Poroszniewo, w Powiecie Kalwaryjskim położonych, do własności zeszłego Karóla Floryanowicza należących, zapisany jest akt toczącego się postępowania spadkowego. Stosownie więc do artykułów 127. i 128. prawa Seymowego, wzywa się wszystkich, iakiebaż prawa do spadku mających, iżby w terminie dnia 22. Stycznia 1825. r. przed niżej podpisany Pisarzem Ziemiańskim, w mieście Łomży, osobiście się stawili, i prawa swe udowodniali.

w Łomży, d. 17. Stycznia 1824.

Hippolit Zimnoch.

Obwieszczenie.

Na żądanie successorów po Franciszczę z Kluszewskich Kraiewskię pozostałych, zawiadomia się niniejszym wszystkich interess w tém mieć mogących, iż w księdze wieczystej dóbr ziemskich Tykocin, względem summ 108,000. i 120,000. na rzecz zeszłej Franciszki z Kluszewskich Kraiewskię zabezpieczonych, zapisany jest akt postępowania spadkowego; stosownie więc do artykułów 127. i 128. prawa Seymowego, wzywa się wszystkich, iakiebaż prawa do spadku mających, iżby w terminie dnia 11. Lutego 1825. przed niżej podpisany Pisarzem Ziemiańskim, w mieście Łomży, osobiście się stawili, i prawa swe udowodniali.

w Łomży, dnia 17. Stycznia 1824. r.

Hippolit Zimnoch.